CÔNG TY CỔ PHẦN
NHỰA MIỀN TRUNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 13 tháng 6 năm 2019

BÁO CÁO CỦA BAN KIỂM SOÁT
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014
- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Kiểm soát được qui định tại Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty CP Nhựa Miền Trung;
- Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2018 của Công ty CP Nhựa Miền Trung đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt.
Ban Kiểm soát xin báo cáo trước Đại hội Đồng cổ đông thường niên năm 2019 về kết quả thẩm tra niên độ tài chính 2018 với các nội dung chính như sau:
I. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU TÀI CHÍNH

Ban Kiểm soát hoàn toàn thống nhất với số liệu đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt, sau khi tiến hành kiểm tra tính xác thực của việc ghi chép các số liệu tài chính. Tóm lược một số chỉ tiêu chính như sau:

+ Kết quả cả năm 2018:

- Tổng Doanh thu, Doanh thu hoạt động tài chính và Thu nhập khác là 77,2 tỷ đồng đạt 76,6% kế hoạch đặt ra;

- Về chi phí: thực hiện 77,1 tỷ đồng, trong đó chi phí chủ yếu là giá vốn hàng bán chiếm 87%, chi phí tài chính chiếm 0.40%, chi phí bán hàng 3,6%, chi phí quản lý 7,7% và chi phí khác 1.3%.
- Về lợi nhuận: lãi 97 triệu đồng..
II. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC QUẢN TRỊ, ĐIỀU HÀNH VÀ KIỂM SOÁT

Công tác quản trị và điều hành

Thực hiện Nghị quyết Đại hội cổ đông thường niên 2018, Hội đồng quản trị đã có những quyết định:

- Định hướng những mục tiêu kinh doanh, những giải pháp tài chính phù hợp với tình hình của Công ty;

- Tái cấu trúc phù hợp với chiến lược phát triển công ty trong những năm tới;

- Tối ưu hóa công tác quản trị nội bộ, sắp xếp hợp lý tổ chức, lao động trong toàn công ty.

Ban Giám đốc đã cố gắng trong việc duy trì và thực hiện các biện pháp cần thiết để triển khai có hiệu quả hoạt động sản xuất kinh doanh, các nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông và Hội đồng quản trị. Công tác quản trị, điều hành đã tuân thủ Điều lệ Công ty, những qui định của văn bản nội bộ và những qui định của pháp luật.
Công tác kiểm soát

Trong năm, Ban Kiểm soát đã thực thi nhiệm vụ được qui định, phân công kiểm soát, đánh giá từng hoạt động chuyên sâu. Các hoạt động của Ban Kiểm soát được tiến hành một cách chủ động theo qui định của Pháp luật và Điều lệ của Công ty, cụ thể:

- Thẩm tra các báo cáo tài chính giữa niên độ và cả năm của Công ty, báo cáo kiểm toán.

- Thẩm tra kết quả thực hiện nghị quyết Đại hội Cổ đông, các nghị quyết của Hội đồng Quản trị.
- Giám sát việc chấp hành nghĩa vụ của doanh nghiệp theo qui định của Pháp luật về thuế, kế toán và các chính sách hiện hành.

- Tham gia một số các cuộc họp của Ban Giám đốc công ty bàn về kế hoạch kinh doanh và báo cáo thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của mình, Ban Kiểm soát đã được HĐQT, Ban Giám đốc tạo mọi điều kiện để hoàn thành nhiệm vụ. Tuy nhiên, hoạt động của Ban Kiểm soát còn giới hạn về chuyên môn mang tính chuyên nghiệp để đưa ra những đánh giá kịp thời và để thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ của Ban Kiểm soát do Điều lệ qui định.
KẾT LUẬN VÀ KIẾN NGHỊ

Trong năm 2019, Ban Kiểm soát kiến nghị Hội đồng Quản trị và Ban Giám đốc điều hành như sau:

- Duy trì tính ổn định và gia tăng hiệu quả các nhóm ngành kinh doanh hiện có;

- Tập trung phát triển dự án sản phẩm FRP.
- Có chiến lược đầu tư thích hợp, thận trọng triển khai các lĩnh vực đầu tư mới.
- Nâng cao tính hiệu lực và áp dụng nghiêm các biện pháp chế tài trong thực hiện các qui định, nội quy, quy chế hoạt động của Công ty;

- Hoạch định và có chính sách để bổ sung và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực nhằm đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của hoạt động sản xuất kinh doanh;

- Tăng cường quản lý tập trung và công tác dự báo để quản trị rủi ro trong các họat động kinh doanh;

TM.BAN KIỂM SOÁT
TRƯỞNG BAN

Trần Việt Thắng
1